
 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 119 26.06.2018   Fls. 14 

 

________________________________________________________ 

 

RESOLVE 

 

  DESIGNAR os Professores Doutores JOSÉ ANTÔNIO SPINELI LINDOZO 

(UFRN), ANA LAUDELINA FERREIRA GOMES (UFRN) e ORIVALDO PIMENTEL 

LOPES JÚNIOR (UFRN), para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão para 

análise de defesa direta de tese do Prof. Raimundo Nonato Nunes. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

(a) César Sanson – Chefe 

 

 

Unidades Suplementares Acadêmicas – USA  

Escola Multicampi de Ciências Médicas – EMCM  

Coordenação do Curso de Medicina Multicampi – CCMM  

Portaria nº 001/2018-CCMM/EMCM, de 25 de Junho de 2018. 

 

A COORDENADORA DO CURSO DE MEDICINA MULTICAMPI DA ESCOLA 

MULTICAMPI DE CIÊNCIAS MEDICAS DO RIO GRANDE DO NORTE - 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que 

lhe confere a Portaria nº 1.889/2016-R, de 08/09/2016 – publicada no DOU nº 176, de 

13/09/2016 – Seção 2, e de acordo com a Portaria nº 01/2018-EMCM, de 14/03/2018, 

publicada no BS nº 50/2018, de 14/03/2018,  

 

RESOLVE 

  

Art. 1º Designar os seguintes membros, titulares e suplentes, para constituírem o 

Colegiado do Curso de Medicina Multicampi, da Escola Multicampi de Ciências Médicas do 

Rio Grande do Norte – Universidade Federal do Rio Grande do Norte (EMCM-UFRN): 

   

REPRESENTANTES DOCENTES 

TITULAR SUPLENTES 

Rafael Barros Gomes da Câmara Michelline do Vale Maciel 

Eudes Euler de Souza Lucena Marcelo dos Santos 

Emídio Antônio de Araújo Neto Sebastião Pacheco Duque Neto 

Maria Socorro Dantas Fernandes Ticiana Batista Ramos 

Marcelo Viana da Costa Cristiane Spadácio 

Érico Gurgel Amorim Diego Bonfada 

Kelly Samara de Lira Mota Raphael Raniere de Oliveira Costa 

Lízie Emanuelle Eulálio Brasileiro Janicéia Lopes Simplício Lins 

Ana Luiza de Oliveira e Oliveira Tiago Rocha Pinto 

George Dantas de Azevedo Ana Carolina Patrício de Albuquerque Sousa 

Vander Weyden Batista de Sousa Renata de Abreu Neves Salles 

Lucypaula Andrade Pinheiro Fernandes Paulo Raniere de Araújo Moraes 

Aramis Costa Santos Stella Beatriz Rodrigues Pinto de Araújo 

Giselle Menezes de Sousa Anellysa Pereira Cavalcante de Araújo 

REPRESENTANTES DISCENTES 

TITULAR SUPLENTE 

Helyson da Nóbrega Diniz Lucas Fernandes da Silva 

Elion Freire Sarlo Luana Emília Fonseca Alves 

Thiago Dantas Martins Alison Raniere de Sousa 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 119 26.06.2018   Fls. 15 

 

________________________________________________________ 

  

Art. 2º Fazer publicar esta portaria em Boletim de Serviço. 

 

(a) Jane Cristina Medeiros – Coordenadora 

 

 

Secretaria de Educação a Distância – SEDIS  

Portaria nº 023/2018-SEDIS, de 26 de Junho de 2018. 

 

O SECRETARIO DO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO(A) 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

Autorizar o afastamento no país de ANDERSON AUGUSTO SILVA DE 

ALMEIDA, Matrícula: 3050343, SONOPLASTA DO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

A DISTÂNCIA, para participar de eventos, no país, em RECIFE / PE, no período de 01 de 

Julho de 2018 a 04 de Julho de 2018, conforme solicitação de afastamento nº 3445/2018. 

 

(a) Maria Carmem Freire Diogenes Rego - Secretário 

 

Portaria nº 024/2018-SEDIS, de 26 de Junho de 2018. 

 

O SECRETARIO DO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO(A) 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

Autorizar o afastamento no país de SUELAYNE CRIS MEDEIROS DE SOUSA, 

Matrícula: 3007377, EDITOR DE IMAGENS DO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A 

DISTÂNCIA, para participar de eventos, no país, em RECIFE / PE, no período de 01 de Julho 

de 2018 a 04 de Julho de 2018, conforme solicitação de afastamento nº 3446/2018. 

 

(a) Maria Carmem Freire Diogenes Rego - Secretário 

 

Portaria nº 025/2018-SEDIS, de 26 de Junho de 2018. 

 

O SECRETARIO DO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO(A) 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

Autorizar o afastamento no país de IONE RODRIGUES DINIZ MORAIS, 

Matrícula: 350836, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR DO(A) SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, para Viagem a serviço, no país, em CAICÓ / RN, no 


